АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.12.2022

             № 1416
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 30.12.2020 № 1167

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Ростовской области от 07.12.2022 № 1114 «О реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 № 3147-р»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 30.12.2020 № 1167 «О Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Новошахтинска»: пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.22 следующего содержания:

«1.2.22. Финансовое обеспечение оплаты труда и начислений на оплату труда отдельных категорий медицинских работников.

Размер субсидии определяется на основании сохранения в 2022 году целевых показателей оплаты труда отдельных категорий медицинских работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012                                   № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», медицинских организаций, осуществляющих деятельность в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации города